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Spektakl o Eugeniuszu Bodo „Obywatel Junod” –
Nowy Dwór Gdański, 4 marca 2023

„To, co teoretycznie powinno dać Eugeniuszowi Bodo natychmiastowy powrót do wolnego świata,
i  to  wagonem  pierwszej  klasy,  paradoksalnie  stało  się  dowodem  jakiejś  jego  wyimaginowanej
winy” – opowiada Jakub Kornacki, reżyser sztuki „Obywatel Junod”. 

Instytut  Pamięci  Narodowej  oraz  Towarzystwo  Społeczno-Kulturalne  Żydów  w  Polsce  zapraszają
na cykl spektakli do Siedlec, Nowego Dworu Gdańskiego i Bydgoszczy.

„Obywatel Junod” podejmuje wielowątkową historię śmierci jednego z najwybitniejszych twórców
polskiego kina przedwojennego – Eugeniusza Bodo. Do 1989 roku w społeczeństwie krążyło wiele
różnych, wykluczających się wersji wyjaśniających okoliczności śmierci artysty. Dopiero rozpad
Związku Sowieckiego umożliwił dotarcie do akt NKWD, z których wynika, że Bodo zmarł pod
koniec 1943 roku w obwodzie archangielskim na terenie ZSRS.

Narracja  spektaklu  zbudowana  jest  wokół  przesłuchań  Bodo,  którego  funkcjonariusze  NKWD
oskarżają o działalność szpiegowską. Sytuacja przybiera obrót surrealistyczny, gdy okazuje się, że
dowodami  na  rzekome  szpiegostwo  mają  być...  filmy,  które  aktor  współtworzył!  Dramaturgię
zdarzeń  potęguje  rodzaj  fatum,  które  zdaje  się  kreować  okoliczności  działające  na  niekorzyść
bohatera  wbrew  wszelkim  zasadom  logiki.  Autentyczna  historia  bożyszcza  przywodzi  na  myśl
skojarzenia z prozą takich mistrzów pióra jak Michaił Bułhakow czy Franz Kafka. Sceny śledztwa
przeplatane  są  retrospektywami  z  czasów,  gdy  Bodo  święcił  rekordy  popularności  na  planach
filmowych  i  na  scenach  kabaretów  w  Polsce  i  Rosji.  Będziemy  mieli  okazję  usłyszeć  wykonania
takich przebojów jak Sex appeal czy utworów nieco mniej rozpoznawalnych.

Sztuka będzie wystawiona w następujących lokalizacjach:

Centrum Kultury i Sztuki im. A. Meżeryckiego, Siedlce – 26 lutego 2023 r., godz. 18.001.
(bezpłatne bilety do odbioru w Centrum Kultury i Sztuki od 14 lutego)
 Żuławski Ośrodek Kultury, Nowy Dwór Gdański – 4 marca 2023 r., godz. 18.002.
(bezpłatne bilety do odbioru w Żuławskim Ośrodku Kultury lub rezerwacja online)
 Teatr Kameralny, Bydgoszcz – 5 marca 2023 r., godz. 18.003.
(bezpłatne bilety do odbioru na tydzień przed spektaklem).

Scenariusz i reżyseria: Jakub Kornacki

Występują:

Jakub Kornacki – Władimir, kapitan NKWD
Rafał Ostrowski – Eugeniusz Bodo
Krzysztof Bartoszewicz – Siergiej, sierżant NKWD
Oksana Terefenko – Nadieżda
Piotr Srebrowski – więzień Mirek
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Paweł Kamiński – Henryk Wars
Mateusz Deskiewicz – Dymsza, tow. Fiedotow, major NKWD
Krzysztof Stasierowski – redaktor
Zbigniew Bajor – Kostecki
Agnieszka Skawińska – Ina Benita
Agnieszka Brenzak – Maria Bogda

Scenografia: Sebastian Żbikowski
Stroje: Sabina Czupryńska
Muzyka: Artur Guza

Wsparciem merytorycznym przy tworzeniu scenariusza służył pracownik gdańskiego oddziału IPN
Bartosz Januszewski.
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